[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01 августа 2024 г.

№ 137-р
О назначении ответственного лица

за организацию безопасности
при проведении праздничных
мероприятий, посвященных 85-летию

со дня образования Княжпогостского района

на территории площади
по ул. Дзержинского г. Емва
В соответствии с распоряжением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 19.06.2024 № 111-р «Об утверждении Инструкции по эвакуации с территории места массового пребывания людей – площади по ул. Дзержинского г. Емва при проведении массовых культурных мероприятий в случае угрозы совершения или совершении террористического акта»:

1. Назначить Станко Сергея Ивановича, заведующего отделом по делам ГОиЧС администрации муниципального района «Княжпогостский» ответственным за организацию безопасности при проведении праздничных мероприятий на территории площади по ул. Дзержинского г. Емва, посвященных 85-летию со дня образования Княжпогостского района 10 августа 2024 года.

2. Определить время проведения праздничных мероприятий с 9.00 часов до 20.00 часов.
3. Направить копию распоряжения:

- начальнику ОМВД России по Княжпогостскому району;

- начальнику ОВО по Княжпогостскому району – филиала ФКГУ «УВО ВНГ России по Республике Коми»;

- начальнику Княжпогостского пожарно-спасательного гарнизона;

- главному врачу ГБУЗ «КЦРБ»;

- начальнику управления культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»;

- командиру добровольной народной дружины ГП «Емва».

4. Ответственному за организацию мер безопасности в случае угрозы совершения или совершении террористического акта на территории площади по ул. Дзержинского г. Емва в период проведения праздничного мероприятия 10 августа 2024 года, действовать в соответствии с Инструкцией  по эвакуации с территории места массового пребывания людей – площади по ул. Дзержинского г. Емва при проведении массовых культурных мероприятий в случае угрозы совершения или совершении террористического акта, утвержденной распоряжением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 19.06.2024 № 111-р.

5. Начальнику управления культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский» организовать предоставление ответственному за организацию мер безопасности необходимых сведений о мероприятиях, посвященных 85-летию со дня образования Княжпогосткого района 10 августа 2024 года и взаимодействие с участниками праздничного мероприятия.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования муниципального района «Княжпогостский».
Глава МР «Княжпогостский»
- руководитель администрации

А.Л.Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»